
                                                                                    Λιβαδειά  09 -03- 2016
                                                                         Αριθ. Πρωτ.:5561 
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

                                                           

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.16-6ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 62

Περίληψη

   ΄Εγκριση δαπάνης και διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 1.824,47 ευρώ 

(υπόλοιπο συνεχιζόμενης σύμβασης) για την «Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων 

θέρμανσης , κλιματισμού , αερισμού και λοιπών μηχανημάτων». 

      Στη Λιβαδειά σήμερα 1η  Μαρτίου 2016  ημέρα  Τρίτη, ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 4502/26-02-

2016 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).    Αφού  διαπιστώθηκε ότι 

υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 5, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                             ΑΠΟΝΤΕΣ

1.   Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 1. Πούλου Γιώτα - Πρόεδρος
2.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                         2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
3.   Κωτσαδάμ Γεώργιος                                            3. Μητάς Αλέξανδρος - Αντιπρόεδρος
4.   Νταντούμη Ιωάννα                                               4. Μπράλιος Νικόλαος
5.   Ζιώγας Γεώργιος                                              Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
 
 
    Απούσης της  Προέδρου   και  του   Αντιπρόεδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής  ο
Προεδρεύων Δημοτικός Σύμβουλος κ.  Θεοδωρόπουλος Στυλιανός εισηγούμενος το 8ο

θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών  εισήγηση της  Προϊσ/νης  του Τμ.
Προϋπ/σμού Λογιστηρίου & Προμηθειών  του Δήμου Λεβαδέων στην οποία αναφέρεται ότι:

    
         Την 8/7/2015 υπεγράφη  η αριθμ.πρωτ. 19081/2015 σύμβαση ποσού 12.739,80 €  μεταξύ του
Δήμου  και  του  ΔΙΑΛΕΚΤΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  για  την  Συντήρηση  και  επισκευή  εγκαταστάσεων
θέρμανσης,κλιματισμού, αερισμού και λοιπών μηχανημάτων για το  χρονικό διάστημα  από 8/7/2015
έως 7/7/2016. Έως την 31/12/2015 το συνολικό τιμολογηθέν ποσό ανήλθε  στα   10.915,33€.
      Με το αριθμ. 3842/19-2-2016 έγγραφό της η Διεύθυνση  Τεχνικών Υπηρεσιών , μας ζητά την
δέσμευση πίστωσης  συνολικού ποσού 1.824,47€. Το ποσό αυτό  αφορά το υπόλοιπο της εν ενέργεια
σύμβασης που λήγει την 7/7/2016. 
Στον  προϋπολογισμό  οικονομικού  έτους  2016  υπάρχουν  εγγεγραμμένες  πιστώσεις  στους  Κ.Α.
10/6264.001  &  15/6264.001  με  τίτλο  “Συντήρηση  και  επισκευή  εγκαταστάσεων  θέρμανσης,
κλιματισμού, αερισμού και λοιπών μηχανημάτων” ποσών 7.000,00€ & 5.000,00€ αντίστοιχα.   

 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 



 Τις διατάξεις του άρθρου 4  του ΠΔ 113/2010.
 Την  παρ  3  και  παρ.5  της  εγκυκλίου  30/2011  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  ,

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.
 Το ΠΔ 28/1980 «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών των ΟΤΑ».
 Τις διατάξεις της παρ 1 του άρθρου 37 του Ν 4320/2015 όπου μετατίθεται η έναρξη ισχύος

του νέου καθεστώτος δημοσίων συμβάσεων βάσει του Ν 4281/2014.
 Την  υπ’   αριθμόν  498/2015  Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου

Λεβαδέων  με την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου
Λεβαδέων  έτους 2016.

 Την  υπ’  αριθμό  2/147/21.01.2016  (ΑΔΑ:  ΩΘΒΤΟΡ10-ΥΟΩ)  απόφαση  της  Γενικής
Γραμματέας  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Θεσσαλίας  -  Στερεάς  Ελλάδας  με  την  οποία
επικυρώθηκε  ο  Προϋπολογισμός  εσόδων–εξόδων  του  Δήμου  Λεβαδέων  Οικονομικού
έτους 2016.

 To γεγονός  ότι  η  19081/8-7-2015  υπογραφείσα  σύμβαση  με  τον  Διαλεκτό  Γεώργιο
βρίσκεται σε ισχύ και λήγει την 7/7/2016.

 Το αριθμ.3842/19-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών.
 Τις  υπ  αριθμ. 248,255/2016  Προτάσεις Ανάληψης  Υποχρέωσης   της  Οικονομικής

Υπηρεσίας,  
            

Α) Να εγκρίνει την δαπάνη  για την «Συντήρηση και επισκευή εγκαταστάσεων θέρμανσης ,
κλιματισμού , αερισμού και λοιπών μηχανημάτων».

Β)Να εγκρίνει την διάθεση της πίστωσης στους σχετικούς κωδικούς αριθμούς του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2016.

      Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση , είδε τις διατάξεις του   άρθρου 
72 του Ν.3852/2010  
                           

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  δαπάνη  για  την  «Συντήρηση  και  επισκευή  εγκαταστάσεων  θέρμανσης  ,
κλιματισμού , αερισμού και λοιπών μηχανημάτων».
Β) Εγκρίνει την διάθεση της πίστωσης στους κατωτέρω κωδικούς αριθμούς του σκέλους των
εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2016 ήτοι:

                                                    

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ποσό Προτάσεις Ανάληψης
Υποχρέωσης

1. 10/6264.001 Συντήρηση και επισκευή 
εγκαταστάσεων 
θέρμανσης,κλιματισμού,  αερισμού 
και λοιπών μηχανημάτων

815,45 248/2016

2. 15/6264.001 Συντήρηση και επισκευή 
εγκαταστάσεων 
θέρμανσης,κλιματισμού,  αερισμού 
και λοιπών μηχανημάτων

1.009,02 255/2016

ΣΥΝΟΛΟ 1.824,47€

     Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  62.

2



Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                         
2. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                                

      3. Νταντούμη Ιωάννα                                           
      4. Ζιώγας Γεώργιος                                                                         ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ          
                                                                                                           Λιβαδειά  09/03/2016
      
                                                                                                               Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
                                                                                                              
                                                                                                               ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                          ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                  
      

3



4


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

